



**ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL**

**ADJUDICAÇÃO**

Processo Administrativo nº 067/2023-PMC.

**Modalidade: Ata de Registro de Preços nº 002/2023**, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 001/2023**, gerenciada pela **Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso/MA**.

**Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006**, alterada pela **Lei Complementar nº 147/2014** e pela **Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000** e **Decreto Federal nº 7.892/2013**. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a **Lei Federal nº 8.666/1993** e demais normas pertinentes à espécie.

**Empresa: SANTE HOSPITALAR EIRELI (CNPJ nº 37.467.850/0001-04)**

**Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares.**



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACICLOVIR 200MG C/450 CPR	CX	12	PHARLAB	130,00	1.560,00
11	ATENOLOL 25MG C/ 600CPR	CX	38	PRATI	23,00	874,00
12	ATENOLOL 50MG C/600 CPR	CX	38	PRATI	46,00	1.748,00
14	AZITROMICINA 600MG SUSP. 15ML	FR	600	PRATI	8,80	5.280,00
15	BENZIL PENICILINA 1.200.00 INJ. C/50 FR	CX	9	TEUTO	641,00	5.769,00
16	BENZIL PENICILINA 600.000 INJ. C/50 FR	FR	9	TEUTO	660,00	5.940,00
17	CAPTROPIL 25 MG C/750 CPR	CX	113	GEOLAB	48,65	5.497,45
18	CEFALEXCINA 250MG/SUSP. 100ML	FR	1400	TEUTO	19,19	26.866,00
21	COMPLEXO B COMPR. C/500 CPR	CX	45	PHARMASCIENSE	34,00	1.530,00
22	COMPLEXO B GOTAS 20ML	FR	375	NATULAB	2,46	922,50
23	COMPLEXO B LIQUIDO 100ML	FR	2250	MEDQUIMICA	5,00	11.250,00
27	DIPIRONA 500MG C/ 500 CPR	CX	75	PRATI	77,80	5.835,00
28	DIPIRONA GOTAS 10ML	FR	2500	FARMACE	0,17	425,00
31	GLIBENCLAMIDA 5MG C/500 CPR	CX	150	MEDQUIMICA	23,00	3.450,00
34	IBUPROFENO 300MG C/500 CPR	CX	23	GEOLAB	90,00	2.070,00
37	IVERMECTINA 6MG C/500 CPR	CX	10	VITAMEDIC	320,00	3.200,00
38	LOSARTANA POTASSICA 100MG C/300 CPR	CX	23	PRATI	145,00	3.335,00
39	LOSARTANA POTASSICA 50MG C/960 CPR	CX	48	PRATI	31,00	1.488,00
40	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA 2MG C/500 CPR	CX	12	GEOLAB	55,00	660,00
41	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA XPE. 100ML	FR	1750	HIPOLABOR	3,58	6.265,00
42	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG C/500 CPR	CX	38	CIMED	28,00	1.064,00
46	METILDOPA 250MG C/500 CPR.	CX	23	SANVAL	34,00	782,00
47	METILDOPA 500MG C/500 CPR	CX	23	SANVAL	595,00	13.685,00
48	METOCLOPRAMIDA 10MG C/500 CPR	CX	6	HIPOLABOR	89,00	534,00
49	METOCLOPRAMIDA GTS 10ML	FR	750	MARIOL	1,27	952,50
53	MICONAZOL 80G + APLIC. CREME VAGINAL	TB	600	PRATI	11,10	6.660,00
54	NIMESULIDA 100MG C/350 CPR	CX	23	PRATI	10,40	239,20
55	NISTATINA 50G + APLIC. CREME VAGINAL	TB	750	PRATI	4,50	3.375,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

56	NISTATINA SUSP. ORAL 50ML	FR	650	PRATI	6,70	4.355,00
57	OMEPRAZOL 20MG C/500 CPR	CX	23	PHARLAB	59,00	1.357,00
59	PARACETAMOL GOTAS 10ML	FR	3750	NATULAB	1,49	5.587,50
60	PASTA D'AGUA SUSP. 100GR	FR	40	CIMED	7,90	316,00
61	PREDINISONA 20MG C/500 CPR	CX	15	NEO QUIMICA	102,00	1.530,00
63	PROPANOLOL 40MG C/600 CPR	CX	48	PRATI	25,00	1.200,00
64	SALBUTAMOL 2MG XAROPE 100ML	FR	750	NATULAB	1,95	1.462,50
65	SINVASTANTINA DE 20MG C/500 CPR	CX	23	PHARLAB	7,90	181,70
68	SULFADIZINA DE PRATA 1% POMADA 400GR	PT	60	PRATI	53,00	3.180,00
70	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 40MG+8MG SUSP. 100ML	FR	1125	PRATI	5,20	5.850,00
71	SULFATO FERROSO 40MG C/500 CPR.	CX	30	NATULAB	30,00	900,00
72	SULFATO FERROSO GOTAS 30ML	FR	1000	AIRELA	1,67	1.670,00
74	VITAMINA C COMPR. C/500 CPR	CX	12	MEDQUIMICA	110,00	1.320,00
75	VITAMINA C GTS. 20ML	FR	600	NATULAB	1,97	1.182,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 151.348,35</b>
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
95	ACIDO TRANEXANICO 50MG/ML INJ. CX C/100AMP.	CX	8	ZYDUS	700,00	5.600,00
96	ADENOSINA 6MG/2ML C/50 AMP	CX	4	HIPOLABOR	640,00	2.560,00
99	AMIODARONA 150MG INJ. C/100x3ML	CX	5	HIPOLABOR	149,00	745,00
100	AMPICILINA INJ. 1G S/DIL C/50 AMP	CX	15	TEUTO	175,00	2.625,00
101	BROMOPRIDA INJ. CX C/100 AMP.	CX	23	UNIÃO QUIMICA	279,00	6.417,00
102	CEFALOTINA 1G INJ CX C/100AMP	CX	25	BLAU	519,00	12.975,00
103	CEFTRIAXONA 1G CX C/100AMP	CX	25	BLAU	58,00	1.450,00
104	CETOPROFENO 50MG/2ML CX C/50AMP	CX	10	UNIÃO QUIMICA	155,00	1.550,00
106	CIPROFLOXACINO 400MG INJ. 200ML	UND	250	FARMACE	20,00	5.000,00
107	CLINDAMICINA 600MG INJ CX C/50AMP	CX	15	HYPOFARMA	282,00	4.230,00
108	CLONIDINA 150MCG/ML C/30AMP	CX	4	CRISTALIA	315,00	1.260,00
110	CLORETO DE SODIO 0,9% AMP 10ML C/200 AMP	CX	6	FARMACE	105,00	630,00
111	CLORETO POTASSIO 10% AMP.10ML C/100 AMP	CX	10	FARMACE	117,00	1.170,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

113	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG INJ AMP 2ML CX C/100 AMP	CX	18	HYPOFARMA	375,00	6.750,00
114	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG INJ AMP 4ML CX C/100 AMP	CX	6	HYPOFARMA	245,00	1.470,00
115	COMPLEXO B AMP. 2ML C/100 AMP	CX	75	HYPOFARMA	450,00	33.750,00
116	DESLANOSIDEO INJ. 0,2MG C/ 50X2ML	CX	33	UNIÃO QUIMICA	87,00	2.871,00
117	DEXAMETASONA 2MG/01ML INJ C/100 AMP	CX	50	FARMACE	208,00	10.400,00
118	DEXAMETASONA 4MG/2,5ML INJ. C/100AMP	CX	75	FARMACE	230,00	17.250,00
120	DICLOF. DE SODIO 75MGAMP.3ML C/100 AMP	CX	75	FARMACE	119,00	8.925,00
121	DIPIRONA INJ.500MG AMP.2ML C/100 AMP	CX	75	SANTISA	299,00	22.425,00
122	DOBUTAMINA INJ C/10X20ML	CX	5	HIPOLABOR	105,00	525,00
123	DRAMIN CX C/100AMPx10ML	CX	15	UNIÃO QUIMICA	396,00	5.940,00
124	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML CX C/10SERINGAS	CX	10	MYLAN	269,00	2.690,00
125	ENOXAPARINA SODICA 80MG/0,8ML CX C/10SERINGAS	CX	10	BLAU	644,00	6.440,00
126	ETILEFRINA 10MG AMP.1ML C/06 AMP	CX	30	UNIÃO QUIMICA	14,03	420,90
127	FENOTEROL GOTAS 20ML	FR	40	PRATI	4,93	197,20
128	FUROSEMIDA 20MG AMP.2ML C/100 AMP	CX	25	HYPOFARMA	233,00	5.825,00
130	GENTAMICINA 80MG AMP.2ML C/100 AMP	CX	30	SANTISA	217,00	6.510,00
131	GETAMICINA 20MG CX C/50AMP.	CX	15	NOVAFARMA	99,00	1.485,00
134	HEMOBLOCK 250MG AMP.5ML C/05 AMP	CX	5	BLAU	36,99	184,95
135	HEPARINA SOD. 5.000UI AMP.SUB-CUT.0 CX C/25AMPx0,25ML	CX	10	CRISTALIA	355,00	3.550,00
136	HIDRALAZINA 20MG/ML CX C/50AMP	CX	8	CRISTALIA	364,00	2.912,00
137	HIDROCORTISONA 100MG S/DIL C/50 AMP	CX	18	TEUTO	174,00	3.132,00
138	HIDROCORTIZONA 500MG S/DIL C/50 AMP	CX	25	TEUTO	317,00	7.925,00
139	HIOSCINA 20MG INJ COMPOSTA 5ML C/50AMP	CX	35	HYPOFARMA	223,00	7.805,00
141	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL CX C/30CPR	CX	20	E.M.S	12,99	259,80
142	LEVOFLOXACINO 5MG/ML INJ 100ML	UND	200	CRISTALIA	13,80	2.760,00
143	LIDOCAINA 2% C/ VASO CONSTRICTOR 20ML CX C/25AMP	CX	5	HYPOFARMA	154,00	770,00
144	LIDOCAINA 2% S/V AMP.20ML CX C/25AMP	CX	30	HYPOFARMA	157,00	4.710,00
145	MATERGAN INJ. C/ 1 AMP	CX	8	BEHRING	429,00	3.432,00
146	MEROPENEM 1G PO FR/AMP CX C/25AMP	CX	8	BIOCHIMICO	629,00	5.032,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

147	METILERGOMETRINA INJ. 1ML CX C/50AMP	CX	13	UNIÃO QUIMICA	90,50	1.176,50
150	NEOCAINA PESADA RAQUI 0,5% CX C/40X4ML ESTERELIZA	CX	15	CRISTALIA	379,00	5.685,00
151	NORADRENALINA 8MG/4ML CX C/50AMP	CX	6	HYPOFARMA	290,00	1.740,00
152	OMEPRAZOL 40MG INJ+DILUENTE CX C/20AMP.	CX	15	BLAU	249,00	3.735,00
154	OXITOCINA 5 U.I 1ML CX C/50AMP	CX	18	UNIÃO QUIMICA	95,00	1.710,00
155	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI FCO. S/DIL C/50 AMP	CX	25	TEUTO	565,00	14.125,00
156	PENICILINA BENZATINA 600.000UI AMP. S/DIL. C/50 AMP	CX	30	TEUTO	529,00	15.870,00
157	PROMETAZINA 25MG INJ C/100X2ML	CX	10	HIPOLABOR	299,00	2.990,00
158	SOLUCAO DE MANITOL 20% 250ML	UIND	150	FARMACE	10,54	1.581,00
162	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML CX C/30 FR	CX	55	FARMACE	290,00	15.950,00
163	SORO GLICOSADO 5% 250ML CX C/50 FR	CX	40	FARMACE	320,00	12.800,00
164	SORO GLICOSADO 5% 500ML CX C/24 FR	CX	80	FARMACE	237,00	18.960,00
166	SORO RINGER SIMPLES 500ML CX C/24FR	CX	40	FARMACE	212,00	8.480,00
167	SULFATO ATROPINA 0,25MG 1ML CX C/100 AMP	CX	10	HYPOFARMA	174,00	1.740,00
168	SULFATO DE MAGNESIO 10% 10ML CX C/200 AMP	CX	3	SAMTEC	280,00	840,00
169	TENOXICAM 20MG INJ. CX C/50AMP	CX	20	UNIÃO QUIMICA	675,00	13.500,00
170	TENOXICAM 40MG INJ. CX C/50AMP	CX	18	UNIÃO QUIMICA	885,00	15.930,00
172	VITAMINA K 10MG/ML INJ CX C/50AMPx01ML	CX	35	HIPOLABOR	166,00	5.810,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 365.181,35</b>
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
173	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND.	PCT	60	ESTILO	5,50	330,00
174	AGULHA DESC. 25X07 C/100 UND	CX	150	SR	9,45	1.417,50
175	AGULHA DESC. 40X12 C/100 UND	CX	150	SR	9,40	1.410,00
176	AGULHA DESC.13X4,5 C/100 UND	CX	150	SR	8,20	1.230,00
177	AGULHA DESC.25X8 C/100 UND	CX	150	SR	8,20	1.230,00
178	AGULHA HIP. DESC. 20X5,5 C/100 UND	CX	30	SOLIDOR	8,30	249,00
180	ALCOOL GEL 70% 500ML CX/12UND	CX	25	CILCO FARMA	73,00	1.825,00
181	ALCOOL IODADO 1% 1000ML	LT	60	RIOQUIMICA	20,90	1.254,00
182	ALCOOL METILICO 1000ML	LT	60	CILCO FARMA	21,50	1.290,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

183	ALGODAO HIDROFILO 500G.	RL	100	MARIOL	14,40	1.440,00
184	ALGODAO ORTOPEDICO 10CMX1M C/12	DZ	30	ORTOBOM	5,40	162,00
185	ALGODAO ORTOPEDICO 15CMX1M C/12	DZ	30	ORTOBOM	5,99	179,70
186	ALGODAO ORTOPEDICO 20CMX1M C/12	DZ	30	ORTOBOM	10,20	306,00
187	ALMOTOLIA PLAST. TRANSP. 250ML	UND	24	J. PROLAB	3,80	91,20
188	ALMOTOLIA PLAST. TRANSP. 500ML	UND	24	J. PROLAB	5,04	120,96
189	APARELHO DE PRESSÃO VELCRO ADULTO BRIM C/ESTETOSCOPIO	UND	50	SOLIDOR	81,50	4.075,00
190	APARELHO DE PRESSÃO VELCRO PEDIATRICO BRIM C/ESTETOSCOPIO	UND	15	SOLIDOR	98,00	1.470,00
194	ATADURA GESSADA 10CMX3M C/20 RLS. C/20 UND	CX	5	CREMER	50,30	251,50
197	AVENTALDESCARTAVEL PCT/10 UND	PCT	30	ANADONA	21,00	630,00
200	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL Nº0	UND	3	ROMED	4,00	12,00
201	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL Nº1	UND	3	ROMED	3,00	9,00
203	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL Nº3	UND	3	ROMED	3,00	9,00
204	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL Nº4	UND	3	ROMED	3,00	9,00
205	CATETER INTR. ANGIOCATH 14G	UND	1000	DESCARPACK	0,89	890,00
208	CATETER INTR. ANGIOCATH 22G	UND	5000	DESCARPACK	0,89	4.450,00
210	CATETER P/OXIG. NASAL OCULOS AD.	UND	750	MEDSONDA	1,66	1.245,00
211	CATETER P/OXIG. NASAL SONDA N.08	UND	600	MEDSONDA	0,71	426,00
212	CATGUT CROM. 0 C/AG C/24 UND	CX	15	TECHNOFIO	124,00	1.860,00
214	CATGUT CROM. 2 C/AG C/24 UND	CX	15	TECHNOFIO	120,00	1.800,00
216	CATGUT CROM. 4 C/AG C/24 UND	CX	15	TECHNOFIO	119,00	1.785,00
217	CATGUT SIMP. 0 C/AG C/24 UND	CX	15	TECHNOFIO	113,00	1.695,00
219	CATGUT SIMP. 2 C/AG C/24 UND	CX	15	TECHNOFIO	100,00	1.500,00
220	CATGUT SIMP. 3 C/AG C/24 UND	CX	15	TECHNOFIO	100,00	1.500,00
221	CLAMP UMBILICAL PCT C/100 UND	PCT	6	SOLIDOR	39,50	237,00
223	CLORHEXIDINA 5% ALCOOLICA 1000ML	LT	50	RIOQUIMICA	19,10	955,00
224	COLET. MATL. PERFUROCORTANTE 07L	UND	250	DESCARPACK	4,40	1.100,00
225	COLET. MATL. PERFUROCORTANTE 13L	UND	500	DESCARPACK	5,40	2.700,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

227	COLET. URINA INF. FEMININO PCT/10 UND	PCT	10	SOLIDOR	4,85	48,50
228	COLET. URINA INF. MASCULINO PCT/10 UND	PCT	10	SOLIDOR	4,85	48,50
229	COLET. URINA SIST. ABERTO 2.000ML	UND	500	MEDSONDA	1,16	580,00
230	COLET. URINA SIST. FECHADO 2.000 ML	UND	400	MEDIX	4,40	1.760,00
233	DETECTOR FETAL PORTATIL DIGITAL (SONAR PORTATIL) DF 4002	UND	3	MD	380,00	1.140,00
234	DETERGENTE ENZIMATICO GALAO C/5L	GL	12	PROLINK	95,50	1.146,00
235	EQUIPO INFUSOR 02 VIAS	UND	2500	SOLIDOR	0,91	2.275,00
236	EQUIPO P/ TRANSFUSAO DE SANGUE	UND	60	SOLIDOR	3,65	219,00
237	EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS COMPLETO	UND	5000	SOLIDOR	1,15	5.750,00
238	EQUIPO P/SORO MICRO-GOTAS COMPLETO	UND	1000	SOLIDOR	1,60	1.600,00
240	ESPARADRAPO IMPERM. 10CMX4,5M C/ CAPA.	UND	750	MISSNER	10,49	7.867,50
241	ESPARADRAPO MICROPORE 10CMX10M C/ CAPA.	UND	300	MISSNER	7,19	2.157,00
244	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	UND	50	MISSNER	3,99	199,50
245	FIXADOR P/ LAMINAS 100ML	FR	6	ADLIN	6,49	38,94
246	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML	LT	10	FACILIMPE	15,99	159,90
247	FRALDA DESC. ADULTO EXG. C/07 UND	PCT	250	SLIM	19,99	4.997,50
250	FRALDA DESCARTAVEL P C/15 UND	PCT	25	SLIM	13,64	341,00
251	FRALDA DESCARTAVEL RN C/8 UND	PCT	60	SLIM	12,99	779,40
254	HIPOCLORITO DE SODIO A 1%GL DE 5 LITRO	GL	10	CICLO FARMA	8,89	88,90
255	KIT GINECOLOGICO TAM-G (ESPECULO ESPATULA, ESCOVA, LUYA, PORTA LAMINA)	KIT	150	KOLPLAST	3,27	490,50
256	KIT GINECOLOGICO TAM-M (ESPECULO ESPATULA, ESCOVA, LUYA, PORTA LAMINA)	KIT	250	KOLPLAST	3,10	775,00
258	KIT NEBULIZADOR ADULTO	UND	12	INCOTERM	9,59	115,08
259	KIT NEBULIZADOR INFANTIL	UND	12	INCOTERM	6,99	83,88
264	KIT P/ GLICEMIA ONCAL PLUS	UND	60	ON CALL PLUS	39,00	2.340,00
265	LAMINA FOSCA LAPIDADA 26X76 C/50	CX	3	SOLIDOR	7,30	21,90
266	LAMINA FOSCA N/LAPIDADA 26X76 C/50	CX	5	SOLIDOR	7,30	36,50
267	LAMINA P/BISTURI 15 C/100 UND.	CX	10	SOLIDOR	28,50	285,00
268	LAMINA P/BISTURI 20 C/100 UND.	CX	8	SOLIDOR	28,50	228,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

269	LAMINA P/BISTURI 22 C/100 UND.	CX	10	SOLIDOR	28,50	285,00
270	LAMINA P/BISTURI 23 C/100 UND.	CX	10	SOLIDOR	28,50	285,00
271	LAMINA P/BISTURI 24 C/100 UND.	CX	25	SOLIDOR	28,50	712,50
272	LANCETA DE SEGURANÇA 28G CX C/ 100UND	CX	10	DESCARPACK	14,99	149,90
273	LUVA CIRURG. ESTERIL 7,0	PAR	1000	DESCARPACK	1,60	1.600,00
274	LUVA CIRURG. ESTERIL 7,5	PAR	1000	DESCARPACK	1,60	1.600,00
275	LUVA CIRURG. ESTERIL 8,0	PAR	750	DESCARPACK	1,60	1.200,00
276	LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL GDE. C/100	CX	250	UNIGLOVES	2,12	530,00
277	LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL MD. C/100	CX	675	UNIGLOVES	15,50	10.462,50
279	LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL PQ. C/100	CX	563	UNIGLOVES	15,50	8.726,50
280	MASC. DESC. TRIPLA. CX C/50 UND	CX	60	MEDIX	5,99	359,40
281	MASCARA DE OXIGENIO COM RESERVATORIO ADULTO	UND	10	BESMED	12,00	120,00
282	MASCARA DE OXIGENIO COM RESERVATORIO INFANTIL	UND	10	BESMED	12,00	120,00
283	MONONYLON 0 C/AG C/24 UND	CX	30	TECHNOFIO	27,90	837,00
284	MONONYLON 1 C/AG C/24 UND	CX	30	TECHNOFIO	27,90	837,00
285	MONONYLON 2 C/AG C/24 UND	CX	30	TECHNOFIO	27,90	837,00
286	MONONYLON 3 C/AG C/24 UND	CX	30	TECHNOFIO	32,00	960,00
287	MONONYLON 4 C/AG C/24 UND	CX	30	TECHNOFIO	31,00	930,00
288	MONONYLON 5 C/AG C/24 UND	CX	6	TECHNOFIO	31,00	186,00
289	NEBULIZADOR 1 SAIDA PORTATIL	UND	6	INCOTERM	117,00	702,00
290	OCULOS DE PROTEÇÃO ACRILICO	UND	8	DANNY	3,39	27,12
291	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 10CM X 100M	RL	10	HARBO	62,00	620,00
294	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 30CM X 100M	RL	10	HARBO	165,00	1.650,00
295	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 40CM X 100M	RL	15	HARBO	200,00	3.000,00
296	PAPEL LENÇOL 50X50	RL	50	DESCARPACK	8,19	409,50
297	PAPEL LENÇOL 70X50	RL	50	DESCARPACK	9,90	495,00
298	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	RL	50	BIONET	29,00	1.450,00
302	SCALP 21G C/100 UND	CX	30	SOLIDOR	19,80	594,00
303	SCALP 23G C/100 UND	CX	75	SOLIDOR	17,90	1.342,50
304	SCALP 25G C/100 UND	CX	75	SOLIDOR	19,49	1.461,75





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

305	SCALP 27G C/100 UND	CX	10	SOLIDOR	16,90	169,00
306	SERINGA DESC. 01ML C/AG. C/100 UND	CX	250	DESCARPACK	21,90	5.475,00
307	SERINGA DESC. 03ML C/AG. C/100 UND	CX	200	DESCARPACK	20,50	4.100,00
308	SERINGA DESC. 05ML C/AG. C/100 UND	CX	300	DESCARPACK	23,90	7.170,00
309	SERINGA DESC. 10ML C/AG. C/100 UND	CX	400	DESCARPACK	38,90	15.560,00
310	SERINGA DESC. 20ML C/AG. C/50 UND	CX	300	DESCARPACK	32,90	9.870,00
311	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N-06	UND	40	MEDSONDA	0,74	29,60
312	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N-08	UND	75	MEDSONDA	0,71	53,25
313	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N-10	UND	25	MEDSONDA	0,74	18,50
314	SONDA ESTOM. INF. NASOG. CURTA N.04	UND	25	MEDSONDA	1,60	40,00
315	SONDA ESTOM. INF. NASOG. CURTA N.06	UND	25	MEDSONDA	0,84	21,00
316	SONDA ESTOM. INF. NASOG. CURTA N.08	UND	25	MEDSONDA	1,00	25,00
317	SONDA ESTOM. INF. NASOG. CURTA N.10	UND	25	MEDSONDA	1,04	26,00
318	SONDA ESTOM. INF. NASOG. CURTA N.12	UND	25	MEDSONDA	0,85	21,25
320	SONDA FOLLEY 2V N.14 BL.30CC	UND	75	SOLIDOR	3,76	282,00
321	SONDA FOLLEY 2V N.16 BL.30CC	UND	50	SOLIDOR	2,89	144,50
322	SONDA FOLLEY 2V N.18 BL.30CC	UND	50	SOLIDOR	2,89	144,50
323	SONDA FOLLEY 2V N.20 BL.30CC	UND	50	SOLIDOR	2,89	144,50
324	SONDA NASOGASTRICA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA Nº 10	UND	18	TAYLOR	11,90	214,20
325	SONDA NASOGASTRICA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERALCOM GUIA Nº 12	UND	12	TAYLOR	14,99	179,88
326	SONDA URETRAL N.06	UND	50	MEDSONDA	0,54	27,00
327	SONDA URETRAL N.10	UND	50	MEDSONDA	0,53	26,50
328	SONDA URETRAL N.12	UND	250	MEDSONDA	0,73	182,50
330	SONDA URETRAL N.16	UND	250	MEDSONDA	0,53	132,50
333	TUBO DE LATEX 200 C/15 MTS	PCT	10	GOIAIS LATEX	46,80	468,00
334	TUBO DE SILICONE P/ OXIGÊNIO Nº204 C/15 MTS	MTS	25	KINNER	220,00	5.500,00
335	TUBO ENDOTRAQUEL COM BALAO Nº 6,0	UND	5	SOLIDOR	3,57	17,85
336	TUBO ENDOTRAQUEL COM BALAO Nº 6,5	UND	5	SOLIDOR	3,57	17,85



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

337	TUBO ENDOTRAQUEL COM BALAO Nº 7,0	UND	5	SOLIDOR	3,57	17,85
338	TUBO ENDOTRAQUEL COM BALAO Nº 7,5	UND	5	SOLIDOR	3,57	17,85
339	TUBO ENDOTRAQUEL COM BALAO Nº 8,0	UND	5	SOLIDOR	3,57	17,85
340	VICRYL C/AG N-0.0 CX C/36 ENV	CX	5	TECHNOFIO	260,00	1.300,00
341	VICRYL C/AG N-1.0 CX C/36 ENV	CX	5	TECHNOFIO	240,00	1.200,00
342	VICRYL C/AG N-2.0 CX C/36 ENV	CX	5	TECHNOFIO	240,00	1.200,00
343	VICRYL C/AG N-3.0 CX C/36 ENV	CX	5	TECHNOFIO	240,00	1.200,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 174.219,96</b>

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
344	ACIDO URICO LIQ. 120T	KIT	18	LABTEST	84,00	1.512,00
345	AGUA NAO EST. DEONIZADA 5L	LT	30	CICLO FARMA	11,90	357,00
346	AGUA OXIGENADA 1000ML	FR	24	VIC PHARMA	8,80	211,20
347	ALBUMINA LIQUIFORM 250ML	FR	18	LABTEST	52,00	936,00
348	ALCOOL 70% 1000ML	LT	120	CICLO FARMA	8,79	1.054,80
349	ALCOOL IODADO 1% 1000ML	FR	36	CICLO FARMA	18,90	680,40
350	ALGODAO HIDROFILO 500G	RL	60	MARIOL	13,79	827,40
351	ALT GOT LIQUIFORM	KIT	18	LABTEST	152,00	2.736,00
352	ANTICOAGULANTE GLISTAB 20ML	FR	10	LABTEST	13,50	135,00
353	ANTICOAGULANTE HEMISTAB 20ML	FR	10	LABTEST	20,20	202,00
354	AST GOT LIQUIFORM	KIT	18	LABTEST	154,00	2.772,00
355	AZUL DE METILENO 1000ML	FR	10	NEW PROV	24,50	245,00
356	BILIRRUBINA	KIT	14	LABTEST	111,00	1.554,00
357	COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES	KIT	18	LABTEST	132,00	2.376,00
358	COLESTEROL HDL 100 TESTES	KIT	18	LABTEST	41,50	747,00
359	COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA)POTE 80ML C/100 UND	PCT	10	SR	49,00	490,00
360	CORANTE GIEMSA 1000ML	FR	10	DOLES	104,00	1.040,00
361	CREATININA K CINETICA	KIT	18	LABTEST	54,90	988,20
362	CREATININA PONTO FINAL 100 TESTE	KIT	18	LABTEST	54,90	988,20
363	DENGUE IGG/IGM	KIT	18	LABTEST	359,00	6.462,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

364	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 12X75	UND	12	J.PROLAB	8,29	99,48
365	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 13X100	UND	12	J.PROLAB	8,49	101,88
366	FITA P/URINA C/150 UND	UND	24	LABTEST	177,00	4.248,00
367	GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES	KIT	24	LABTEST	49,90	1.197,60
368	HEMOGLOBINA 43 TESTES	KIT	18	LABTEST	49,90	898,20
370	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND	CX	20	SOLIDOR	4,99	99,80
371	LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50	CX	20	SOLIDOR	5,50	110,00
372	LAMINULAS P/MICROSC.22X22 C/100 UND	CX	20	PERFECTA	5,94	118,80
373	LAMINULAS P/MICROSC.24X24 C/100 UND	CX	20	PERFECTA	6,54	130,80
374	LANCETA PICADORA DESC. C/200 UND.	CX	36	ADVANTIVE	7,79	280,44
375	LUGOL FRACO 1000ML	FR	10	NEW PROV	40,00	400,00
376	LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL P. CX C/100	CX	250	UNIGLOVES	15,50	3.875,00
377	LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL M. CX C/100	CX	250	UNIGLOVES	15,50	3.875,00
378	OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML	FR	8	NEW PROV	22,50	180,00
379	PANOTICO INSTANTE PROV	KIT	12	NEW PROV	63,00	756,00
380	PCR C/ 100 TESTES	KIT	18	LABTEST	128,00	2.304,00
381	PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000	PCT	6	LABOR IMPORT	12,90	77,40
382	PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND	PCT	6	LABOR IMPORT	22,90	137,40
383	SORO ANTI A	FR	15	LABTEST	24,90	373,50
384	SORO ANTI B	FR	15	LABTEST	24,90	373,50
385	SORO ANTI D (RH)	FR	15	LABTEST	24,90	373,50
386	SORO ANTI RH	FR	15	LABTEST	44,00	660,00
389	TESTE P/GRAVIDEZ C/25 TIRAS	KIT	18	LABTEST	39,00	702,00
390	TRIGLICERIDES LIQUIFORM	KIT	18	LABTEST	279,00	5.022,00
391	TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND.	UND	30	CRL	46,00	1.380,00
394	UREIA CE(COLOR. ENZ.)	KIT	18	LABTEST	167,00	3.006,00
395	VDRL PRONTO C/250 TESTE	KIT	18	LABTEST	50,00	900,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 57.994,50</b>
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

397	ADESIVO ADPER SINGLE BOND 2.1 REFIL 4ML	UND	23	3M	159,00	3.657,00
399	AGULHA DESC GENGIVAL 27G LONGAC/100	CX	25	PROCARE	32,00	800,00
400	AGULHA DESC GENGIVAL 30G CURTA C/100	CX	25	PROCARE	32,00	800,00
401	AGULHA DESC GENGIVAL 30G EX. CURTA C/100	CX	25	PROCARE	29,90	747,50
402	ALAVANCA APICAL Nº 301	UND	3	FAVA	54,00	162,00
405	ALCOOL 70% C/1000ML	LT	113	CICLO FARMA	8,90	1.005,70
407	ANESTESICO ALPHACAINE 2% C/V CX C/50TB	CX	38	DFL	104,00	3.952,00
408	ANESTESICO LISDOTESIM 3% C/V CX/50TB	CX	33	DLA	79,00	2.607,00
409	ANESTESICO MEPIADRE 2% C/V CX C/50TB	CX	28	DFL	169,00	4.732,00
410	ANESTESICO TOPICO BENZOTOP C /12G	UND	30	DFL	9,90	297,00
412	ARMÁRIO VITRINE EM AÇO C/02 PORTAS, 3 PRATELEIRAS MED. 160X35X70	UND	1	MODELO	926,00	926,00
413	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 21 LITROS	UND	1	STERMX	5.840,00	5.840,00
414	BABADOR DESC. PCT C/100 UND	PCT	30	BIODINAMICA	22,50	675,00
415	BANDEJA 24X18	UND	8	FORTINOX	57,00	456,00
418	BROCA CARBIDE ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO (FG) Nº 02	UND	3	KAVO	17,00	51,00
419	BROCA CARBIDE ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO (FG) Nº 03	UND	3	KAVO	17,00	51,00
420	BROCA CARBIDE ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO (FG) Nº 06	UND	3	KAVO	17,00	51,00
423	BROCA CARBIDE PARA BAIXO ROTAÇÃO Nº 06	UND	3	KAVO	13,00	39,00
424	BROVA CARBIDE ESFERICA HASTE LONGA Nº 06	UND	3	ANGELUS	19,00	57,00
426	CANETA ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON	UND	6	SCHUSTER	659,00	3.954,00
427	CLOREXIDINA 2% 100ML	FR	15	MAQUIRA	15,50	232,50
428	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/500 UND 09 FIOS	PCT	75	ECOMAX	18,50	1.387,50
429	COMPRESSOR ODONTOLOGICO ISENTO DE OLEO 45L 220V	UND	2	FIAC	3.450,00	6.900,00
431	CONTRA ÂNGULO	UND	5	SCHUSTER	891,00	4.455,00
432	CUNHA DE MADEIRA COLOR C/100	PCT	24	IODONTOSUL	22,90	549,60
433	CURATIVO ALVEOLAR 10G	UND	12	BIODINAMICA	58,40	700,80
434	DESTILADOR DE AGUA 220V	UND	1	CRISTOFOLI	1.080,00	1.080,00
436	ESPELHO CLINICO C/CABO	UND	24	GOLGRAN	9,50	228,00
437	EUGENOL C/20ML	UND	24	MAQUIRA	18,50	444,00
438	FICHARIO DE MESA P/ FICHAS 6X9	UND	1	ACRIMET	182,00	182,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

439	FIO DE NYLON N°03 C/AG 1,5CM	CX	18	TECHNOFIO	47,00	846,00
440	FIO DE SUTURA SEDA 2-0 C/24 UND	CX	18	TECHNOFIO	49,00	882,00
441	FIO DENTAL 500MTS	TB	18	HILLO	16,20	291,60
445	FOTOPOLIMERIZADOR	UND	1	SCHUSTER	499,00	499,00
447	HEMOLIQUILÍQUIDO 10ML	UND	18	TECHNEW	22,90	412,20
449	HYDRO C	UND	24	DENTSPLY	44,50	1.068,00
450	IONOMERO VID RESTAURADOR PÓ A2 10G+LIQ 8ML	UND	18	FGM	53,00	954,00
451	LAMINA P/ BISTURI N°15 CX C/100 UND	CX	15	SOLIDOR	28,50	427,50
452	LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL MD. C/100	CX	150	UNIGLOVES	14,90	2.235,00
453	LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL PP. C/100	CX	113	UNIGLOVES	14,90	1.683,70
454	MASCARA DESC TRIPLA C/50	CX	113	MEDIX	5,84	659,92
455	MATRIZ DE ACO 5MM	UND	50	PREVEN	2,14	107,00
456	MATRIZ DE ACO 7MM	UND	50	PREVEN	2,53	126,50
457	MICROMOTOR BAIXA ROTAÇÃO	UND	5	SCHUSTER	259,00	1.295,00
458	MOCHO NYLON C/ ENCOSTO C/ RODÍZIOS	UND	1	MODELO	539,00	539,00
459	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	UND	24	DANNY	3,80	91,20
460	OLEO LUBRIFICANTE AR BR C/ BICO 200ML	FR	15	MAQUIRA	43,50	652,50
461	OTOSPORIN GOTAS 10ML	FR	20	FORMOQUIMICA	14,80	296,00
462	OXIDO DE ZINCO PO 50G	TB	20	MAQUIRA	6,80	136,00
465	RESINA P/REPOS. A2	UND	30	3M	30,00	900,00
466	RESINA P/REPOS. A3	UND	30	3M	30,00	900,00
467	RESINA P/REPOS. A3,5	UND	30	3M	30,00	900,00
468	RESINA P/REPOS. B2	UND	30	FLOW	30,00	900,00
469	RESINA P/REPOS. C2	UND	30	FLOW	30,00	900,00
470	RESINA P/RESOP. A1	UND	30	3M	30,00	900,00
472	SELADORA 25CM BIVOLT	UND	1	BIOTRON	319,00	319,00
475	SUGADOR DESC PCT C/40 UND	PCT	80	SSPLUS	9,90	792,00
476	SUGADOR EDONDONTICO PCT C/20 UND	PCT	40	SSPLUS	19,40	776,00
479	TIRA DE POLIESTER C/50	PCT	25	PREVEN	2,37	59,25
480	TOUCA DESC. SANFONADA PCT C/100 UND	PCT	60	DESCARPACK	10,40	624,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

481	TRICRESOL FORMALINA 10ML	FR	23	BIODINAMICA	9,70	223,10
482	ULTRASOM C/ JATO DE BICARBONATO BIVOLT	UND	1	GNATUS	2.700,00	2.700,00
483	VERNIZ CAVITINE C/15ML	FR	30	SSWHITE	39,90	1.197,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 72.312,07</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL R\$ 821.056,23 (oitocentos e vinte e um mil cinquenta e seis reais e vinte e três centavos)</b>						



**ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL**

O **Agente de Contratação** da **Prefeitura Municipal de Carolina**, designado pela **Portaria nº 027 de 01 de janeiro de 2024**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela **Lei Federal nº 14.133/2021**, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **RESOLVE** adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, **15 de janeiro** de 2024.

  
**AMILTON FERREIRA GUIMARÃES**  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação